РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 27.06.2024                                                                         № 705
«О смене ликвидатора

администрации муниципального образования

Борисоглебское Муромского района,
внесении изменений в

решение Совета народных депутатов округа Муром

от 13.06.2024 №680»

         В соответствии со статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 26.04.2024 № 37-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований Владимирской области путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Муромский район, с муниципальным образованием округ Муром и признании утратившими силу отдельных законов Владимирской области», на основании решения Совета народных депутатов округа Муром от 31.05.2024 № 674 «Об отдельных вопросах правопреемства», руководствуясь Уставом округа Муром,

решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов округа Муром от 13.06.2024 №680 «О ликвидации администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района»:

1.1. Пункт 2 решения изложить в редакции:

«2. Для обеспечения процедуры ликвидации администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района создать ликвидационную комиссию по ликвидации  администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района в составе согласно приложению № 2 к настоящему решению »;

1.2. Пункт 3 решения изложить в редакции:

«3. Утвердить Положение о ликвидационной комиссии по ликвидации  администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района согласно приложению № 3 к настоящему решению.»;

1.3. Пункт 4 решения изложить в редакции:

«4. Наделить ликвидационную комиссию полномочиями по управлению делами администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района в период ее ликвидации, правом подписания и подачи необходимых документов в уполномоченные органы, связанных с ликвидацией администрации, муниципального образования Борисоглебское Муромского района в том числе обеспечением расчетов с кредиторами, закрытием счетов, выполнением иных необходимых действий, связанных с проведением ликвидационных мероприятий.»;

1.4. Пункты 5,6,7,8 решения исключить;

1.5. Пункт 9 решения считать пунктом 5 решения;

1.6. Пункт 10 решения считать пунктом 6 решения;

1.7. Пункт 11 решения считать пунктом 7 решения;

1.8. Пункт 12 решения считать пунктом 8 решения;

1.9. Пункт 13 решения считать пунктом 9 решения;

1.10. Пункт 14 решения считать пунктом 10 решения;

1.11. Пункт 15 решения считать пунктом 11 решения;

1.12. Пункт 16 решения считать пунктом 12 решения;
1.13. Пункт 17 решения считать пунктом 13 решения.
1.14. Пункт 9 решения изложить в редакции:

«9. Утвердить план мероприятий по ликвидации администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района согласно приложению №1 к настоящему решению.»;

1.15. В пункте 10 решения слова «Ликвидатору» заменить словами «Ликвидационной комиссии»;

1.16. Дополнить решение приложением №2 согласно приложению №1 к настоящему решению;

1.17. Дополнить решение приложением №3 согласно приложению №2 к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя комиссии по бюджетной и налоговой политике Совета народных депутатов, на первого заместителя Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальника управления аппарата администрации.

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е. Е. Рычков

	                            К. Г.Федурин

Приложение № 1

к    решению   Совета народных депутатов

от  27.06.2024  № 705
«Приложение № 2

к    решению   Совета народных депутатов

от  13.06.2024  № 680
Состав ликвидационной комиссии по ликвидации администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района
Председатель ликвидационной комиссии:

- Круглов Олег Александрович – заместитель Главы администрации округа Муром, начальник Управления ЖКХ администрации округа Муром;

       Члены комиссии:

     - Карпова Ирина Геннадьевна – начальник МКУ «ЦБ Управления ЖКХ»;

- Голев Алексей Сергеевич – начальник юридического отдела Управления ЖКХ администрации округа Муром.»

Приложение № 2

к    решению   Совета народных депутатов

от 27.06.2024  № 705

«Приложение № 3

к    решению   Совета народных депутатов

от  13.06.2024  № 680
Положение о ликвидационной комиссии по ликвидации администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района

1. Общие положения

     1.1. Настоящее Положение о ликвидационной комиссии по ликвидации администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района (далее по тексту – Положение) определяет порядок формирования, статус, состав, функции и полномочия Ликвидационной комиссии по ликвидации администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района (далее по тексту – Ликвидационная комиссия), порядок созыва и проведения заседаний Ликвидационной комиссии, порядок принятия и оформления решений Ликвидационной комиссии.

2. Формирование Ликвидационной комиссии

        2.1. Состав Ликвидационной комиссии назначается решением Совета депутатов округа Муром.

       2.2. Целью создания Ликвидационной комиссии является осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района.

       2.3. С момента назначения Ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района в период ее ликвидации.

       2.4. В своей деятельности Ликвидационная комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Владимирской области, настоящим Положением и другими правовыми актами округа Муром.

3. Полномочия и функции Ликвидационной комиссии

       3.1. Задачей Ликвидационной комиссии является завершение деятельности администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района.

       3.2. Ликвидационная комиссия от имени ликвидируемой администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района выступает в суде.

       3.3. Ликвидационная комиссия от имени ликвидируемой администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района осуществляет полномочия учредителя подведомственных администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района учреждений.

      3.4. Ликвидационная комиссия от имени ликвидируемой администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе подписывает от имени ликвидируемой администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района муниципальные контракты на поставку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

      3.5. Ликвидационная комиссия обеспечивает реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемой администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района в течение всего периода ее ликвидации согласно перечню мероприятий и действующему законодательству.

     3.6. С целью осуществления полномочий по управлению делами ликвидируемой администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района в течение всего периода ее ликвидации, на ликвидационную комиссию возлагаются следующие функции:

       - в сфере правового обеспечения: организация юридического сопровождения деятельности ликвидируемой администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района;

        - в сфере документационного обеспечения: координация документационного обеспечения и формирование архивных фондов;

         - в сфере организации бюджетного процесса, ведения учета и отчетности: осуществление от имени ликвидируемой администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района полномочий главного администратора бюджетных средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования  Борисоглебское Муромского района ликвидируемой администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района на осуществление полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения и выполнение переданных государственных полномочий;

        - в сфере кадрового обеспечения: администрирование процессов и документооборота по учету и движению кадров, представлению документов по персоналу в государственные органы и иные организации.

4. Порядок работы ликвидационной комиссии

     4.2. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на заседаниях.

     4.3. Председатель ликвидационной комиссии:

     4.3.1. организует работу по ликвидации администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района;

     4.3.2. действует без доверенности от имени комиссии;

     4.3.3. распоряжается имуществом администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района в порядке и пределах, установленных законодательством Российской Федерации, нормативными актами Владимирской области, муниципальными актами, выдает доверенности, совершает иные юридические действия;

     4.3.4. обеспечивает своевременную уплату администрацией муниципального образования Борисоглебское Муромского района в полном объеме всех установленных действующим законодательством налогов, сборов и обязательных платежей;

      4.3.5. представляет отчетность в связи с ликвидацией администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации;

      4.3.6. представляет Совету народных депутатов округа Муром на утверждение промежуточный ликвидационный баланс и ликвидационный баланс;

        4.4. В период временного отсутствия председателя ликвидационной комиссии его полномочия исполняет член ликвидационной комиссии на основании решения председателя.

      4.5. Документы ликвидационной комиссии подписываются ее председателем.

      4.6. Секретарь Ликвидационной комиссии: ведет протоколы ее заседаний; доводит до адресатов решения Ликвидационной комиссии.

       4.7. Член ликвидационной комиссии:

       4.7.1. добросовестно и разумно исполняет свои обязанности, обеспечивает выполнение установленных для ликвидации администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района мероприятий, согласно действующему законодательству Российской Федерации, настоящему Положению, перечню ликвидационных мероприятий;

      4.7.2. представляет председателю ликвидационной комиссии отчеты о деятельности в связи с ликвидацией;

       4.7.3. решает иные вопросы, отнесенные законодательством Российской Федерации к компетенции члена ликвидационной комиссии.

       4.8. При решении вопросов каждый член Ликвидационной комиссии обладает одним голосом. Решения Ликвидационной комиссии утверждаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Ликвидационной комиссии.»

	Готовил:

	Зам. начальника правового управления администрации округа Муром, начальник отдела претензионно-исковой работы

	Ю.С. Мишина

	Согласовано:

	И.о. председателя КУМИ
	А.С. Бесчастнов

	          Председатель комиссии по бюджетной

и налоговой политике СНД

Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации, председатель антикоррупционной комиссии

Начальник финансового управления администрации округа Муром

	В.М. Копытина

В.К. Вахляев

                                   О.А. Балнова

	Завизировано:

	Начальник  правового управления администрации округа Муром

	Д.А. Карпов